
 

 
 

Mitgliedsbeiträge und Gebühren 

 

 
Mitgliedsbeiträge (ab 1. Januar 2025) 
 
Aktive Mitglieder 

o Erwachsene (Erstmitglied)         160,00 EUR 
o Partnermitglieder (Ehegatten oder eingetragene Lebensgemeinschaft)  120,00 EUR 
o Studenten und Auszubildende bis 25 Jahre (mit Nachweis)     70,00 EUR 
o Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre)        40,00 EUR 
o Familienmitgliedschaft (inkl. Kinder in Ausbildung bis 25 Jahre)     295,00 EUR 
o Zweitmitgliedschaft (mit Nachweis einer Mitgliedschaft mit 

Spielberechtigung in einem anderen Tennisverein)      80,00 EUR 
 
Schnuppermitgliedschaft (im 1. Jahr – Nicht für Mannschaftsspieler) 

o Einzelmitgliedschaft           50,00 EUR 
o Familienmitgliedschaft (ab 2 Mitgliedern)        100,00 EUR 

 
Passive Mitglieder             40,00 EUR 
 

Arbeitsdienstgebühren 
o Aktive Mitglieder vom 18. bis zum 65. Lebensjahr müssen 6 Arbeitsstunden pro Jahr 

erbringen. 
o Familien mit dem Familienbeitrag in Summe 15 Arbeitsstunden (bei weniger als 3 

Volljährigen 12 Stunden). 
o Für nicht erbrachte Arbeitsstunden werden pro Stunde 15 EUR zusätzlich zum 

Jahresbeitrag in Rechnung gestellt. 
o Die Altersregelung gilt jeweils für das Jahr, in dem das angegebene Alter erreicht bzw. 

vollendet wird.  
 

Gastspielergebühr 
o Das Gastspiel ist nur mit einem Mitglied des TC Aidlingen möglich. 
o Der Beitrag beträgt 5 EUR je angefangener Stunde. 
o Es sind max. 5 Spieltermine pro Jahr möglich. 
o Die Gebühr wird dem Mitglied in Rechnung gestellt. 

 

Zuschläge 
o Für Lastschriftretouren und Rechnungsstellungen (auf Anforderung statt Lastschrift) wird 

eine Bearbeitungsgebühr von 10 EUR erhoben.  
 

 
Stand: 4/2025 


